QUARTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 201310  CADERNO 4

RESULTADO DO CERTAME DA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N° 09/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592139
Ao Primeiro dia do mês de Outubro de 2013, as 11:00hs no
Auditório Azul do Sub Distrito deste 12° CRS/SESPA, realizado
na Cidade de Conceição do Araguaia-Pará, situado na Rua Dom
Sebastião Thomas S/N. O Pregoeiro o Sr° Armando Vieira do
Nascimento designado pela Portaria n° 005 de 22 de Maio de
2013, publicado no DOE n° 32403 de de 23 de Maio de 2013
Declarou  vencedora do referido Certame na Modalidade
Pregão Presencial n° 09/2013, cujo objetivo é Contratação de
Empresa Especializada em manutenção preventiva e corretiva
sem reposição de peças de Informatica para atender  as
necessidades   12°CRS/SESPA, por um período de 12° meses
conforme as condições estabelecida no Edital de n° 09/2013.
A licitante vencedora de menor preço Global, `Empresa JS DA
SILVA INFORMATICA - ME, CNPJ N° 12.716.178/0001-12, no
valor total de 39.000,00 ( Trinta e Nove Mil Reais ).

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592295
PORTARIA Nº 487 DE 25 DE SETEMBRO DE 2013.

O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, usando
de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO que a Administração
Pública visa promover à regularidade e o seu aperfeiçoamento;
CONSIDERANDO que o artigo 37 da Constituição Federal insere
dentre os Princípios norteadores da Administração Pública, o
da Moralidade Administrativa; CONSIDERANDO as freqüentes
infrações disciplinares cometidas pelos servidores públicos
adstritos a Lei nº 5.810/94 e demais pessoas sujeitas ao regime
funcional dos órgãos e serviços da Secretaria Executiva de
Saúde Pública, bem como irregularidades de um modo geral;
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 199 a 222 da Lei nº
5.810/94 que regulamenta os procedimentos para abertura de
Sindicância e do Processo Administrativo Disciplinar a serem
Aplicados. RESOLVE: I – Constituir Comissão Permanente de
Sindicância Administrativa do Hospital Regional de Conceição do
Araguaia, Unidade Gestora desta Secretaria Executiva de Saúde
Pública, para proceder todas as investigações e elucidações
dos fatos de seu interesse que se fizerem necessário, conforme
designação dos servidores abaixo relacionados: PRESIDENTE:
- Ademir Oliveira Rodrigues, Farmacêutico-Bioquímico,
Matricula nº 5094496/1. MEMBROS: - Lenira de Araújo Gomes,
Enfermeira, Matricula nº 5139430/1. - Michele de Pinho
Barreiros, Matricula nº 54195817/1. SUPLENTES: - Elaine
Cristina Noleto Mendonça Oliveira, Matricula nº 5740762/3.
- Helenita Borges Ribeiro, Matricula nº 54183526/2. II – O
presidente da Comissão processante representará em todos os
atos que se fizerem necessário; III – A Comissão processante
tem plena liberdade na colheita de provas, podendo socorrer-
se de assessores técnicos e peritos especializados, examinar
quaisquer documentos relacionados ao objeto da investigação,
ouvir testemunhas e fazer vistorias in loco; IV – A comissão
desde a citação do acusado deverá facultar ao indiciado, ou ao
seu advogado regularmente constituído, o exame dos autos na
repartição, a entrega de cópia dos autos com prévia solicitação
para apresentação da defesa e indicação de suas provas no
prazo regulamentar, possibilitando-lhe o acompanhamento de
toda a instrução; V – No caso de suspeição ou impedimento
legal de participar da investigação, devendo o responsável pela
Unidade Gestora fazer sua substituição somente para aquele
caso, retomando o servidor a sua função após a conclusão da
investigação; VI - O mandato da comissão aqui instituída será de
02 (dois) anos, a contar da data de publicação no DOE, vedada a
recondução de sua totalidade no período subseqüente; VII - Esta
PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrario. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 25
de setembro de 2.013. __________________________ Wilson
Branco Filho Diretor do HRCA Port. nº1.715/2012

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591871

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 6/2013
Objeto: Contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO (CENTRAIS
DE AR TIPO SPLIT 7.000 BTUS, 7.500 BTUS, 9.000 BTUS, 10.000
BTUS, 12.000 BTUS, 18.000 BTUS, 28.000 BTUS, 30.000 BTUS
E 32.000 BTUS E AR CONDICIONADO DE JANELA 7.500 BTUS,
9.000 BTUS E 10.000 BTUS), conforme Anexo I-B do Termo de
Referência deste Edital, para executar serviços de manutenção
preventiva e corretiva nos equipamentos do Hospital Regional
de Salinópolis.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Em caso de divergência entre as especificações
do objeto descritas no comprasnet e as especificações técnicas
constantes no Termo de Referência - Anexo I, o licitante deverá
obedecer a este último
Responsável pelo certame: JOVELINA MARIA SOUSA MATOS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 15/10/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339039                 0103000000
Estadual
10302131226100000       339039                 0132000000
Federal
Ordenador: MERIAN BENOLIEL GOMES

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 044/LACEN/2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592127

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 044/LACEN/2013.
O Pregoeiro/LACEN comunica aos interessados no Pregão
Eletrônico Nº 044/LACEN/2013, cujo objeto é a – Aquisição de
Material Permanentes Diversos, para atender as necessidades
deste LACEN-PA, que foi adiada a abertura da licitação do dia
03/10/2013 para o dia 16/10/2013 às 09:00 h no site: www.
comprasnet.gov.br., tendo em vista  que houve necessidade de
adequação de Edital
IVONILDO SEABRA LEDO
Pregoeiro/LACEN.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592315

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 589579
PORTARIA: 483

Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE “AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO” EM SÃO PAULO/SP
Fundamento Legal: PORTARIA 689 DE 20/05/1994 - DOE Nº
27.273
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0479434/ALESSANDRA PINHEIRO DE SOUSA DE LIMA (AGENTE
DE PORTARIA) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/10/2013 a
11/10/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592320

PORTARIA: 540
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE IMPLANTAÇÃO DO SIVEP -
VETORES MALÁRIA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: 5º CRS - SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br

Servidor(es):
572061281/JOSE AUGUSTO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
(AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa)
/ de 07/10/2013 a 11/10/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592323

PORTARIA: 484
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO “AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO”
EM SÃO PAULO/SP
Fundamento Legal: PORTARIA 689 DE 20/05/1994 - DOE Nº
27.273
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
56299693/CRISTINA MÁRCIA MARTINS DIAS (PSICÓLOGO) /
3.5 diárias (Completa) / de 08/10/2013 a 11/10/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592331

PORTARIA: 485
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE “AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO” EM SÃO PAULO/SP
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 - DOE Nº 27.273
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
571955911/KARINA CECIM PONTES DE LIMA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/10/2013 a
11/10/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592341

PORTARIA: 541
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE IMPLANTAÇÃO DO SIVEP -
VETORES MALÁRIA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: 6º CRS -BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572076371/EDERSON SILVA DA SILVA (AGENTE DE CONTROLE
DE ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de 07/10/2013 a
11/10/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592349

PORTARIA: 546
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE IMPLANTAÇÃO DO SIVEP -
VETORES MALÁRIA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: 8º CRS - BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0502454/WANDERLEY CORREA DE ARAÚJO (AUXILIAR DE
LABORATÓRIO) / 5.5 diárias (Completa) / de 06/10/2013 a
11/10/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592360

PORTARIA: 542
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE IMPLANTAÇÃO DO SIVEP -
VETORES MALÁRIA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: 9º CRS - SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57207345/ELIZÂNGELA DE SOUZA GONÇALVES LEAL (AGENTE
DE CONTROLE DE ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de
07/10/2013 a 11/10/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592374

PORTARIA: 543
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE IMPLANTAÇÃO DO SIVEP -
VETORES MALÁRIA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: 12º CRS -CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br